Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 720/2021

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário,

na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

(FATEC-SP) – Campus Tatuí, em nome de seu Diretor Anderson Luiz de Souza, pela

participação de alunos e professores da instituição na gravação do samba-enredo “O

mundo precisa de cada um de nós. A Vila é porta-voz” junto da Escola Grêmio Recreativo

Cultural Social Escola de Samba Unidos de Vila Maria.

JUSTIFICATIVA

Alunos, coordenadores e professores da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO

PAULO (FATEC-SP) – Campus Tatuí, mais especificamente do curso de Produção

Fonográfica, participaram da produção do samba-enredo “O mundo precisa de cada um

de nós. A Vila é porta-voz” junto da Escola Grêmio Recreativo Cultural Social Escola de

Samba Unidos de Vila Maria, que será apresentado no Carnaval de São Paulo em 2022.

A parceria entre a Fatec Tatuí e a Unidos de Vila Maria vem de longa data. Nos

últimos dois anos, professores do curso de Produção Fonográfica participaram do júri

que escolheu os sambas-enredo que foram defendidos na avenida. De acordo com José

Pires Júnior, coordenador do curso, referindo-se à FATEC, “Temos muito a contribuir

com a escola porque temos uma estrutura que para eles é cara, e oferecemos sem

custos.”

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

(FATEC-SP) – Campus Tatuí, em nome de seu Diretor Anderson Luiz de Souza.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 16 de novembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0Z9W3A0G0E7H9E8
		2021-11-12T12:18:38-0300

		2021-11-12T12:18:38-0300